
UCHWAŁA NR LXVII/373/2023 
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA 

z dnia 12 lipca 2023 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 litera c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się zaciągnąć w 2023 r.  pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu do kwoty 1 356 600,00 zł (słownie: jeden milion trzysta pięćdziesiąt sześć 
tysięcy sześćset złotych 00/100)  na pokrycie deficytu budżetowego w związku z realizacją zadania  pn. 
„Wymiana oświetlenia w budynkach użyteczności publicznej oraz wymiana oświetlenia ulicznego w Gminie 
Żerków”. 

2. Spłata pożyczki nastąpi w latach 2024-2028 w ratach określonych w umowie pożyczki. 

§ 2. Zabezpieczeniem wykonania warunków umowy ze strony Gminy Żerków będzie weksel własny „in 
blanco” wraz z deklaracją wekslową. 

§ 3. Zobowiązania z tytułu pożyczki, o której mowa w § 1, zostaną pokryte ze środków własnych Gminy. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr LXVI/369/2023 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 29 czerwca 2023 roku 
w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 511ED04B-A0B3-418F-B76B-0179A544B648. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXVII/373/2023 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 12 lipca 2023 roku 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu 

Celem podjęcia uchwały Rady Miejskiej Żerkowa jest wyrażenie zgody na zaciągnięcie pożyczki 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizację zadania  
pn. „Wymiana oświetlenia w budynkach użyteczności publicznej oraz wymiana oświetlenia ulicznego 
w Gminie Żerków”. 

Pożyczka zostanie spłacona ze środków Gminy Żerków w roku 2024-2028. 

Dokumentem niezbędnym do wszczęcia procedury zaciągnięcia pożyczki jest uchwała organu 
stanowiącego upoważniająca Burmistrza Miasta i Gminy Żerków do działania w tym zakresie. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 511ED04B-A0B3-418F-B76B-0179A544B648. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



